
                                             

 

Udstillingsåbning: Fremtidens Generationskvarterer 

Fra fredag d. 30. juni udstilles ’Fremtidens Generationskvarterer’. I udstillingen 

kan du dykke ned i forskellige bud på, hvordan fremtidens boligområder kan 

udvikle sig, så de bedst muligt er gearet til en fremtid, hvor vi bor og lever 

sammen på tværs af generationer. De forskellige bud er udviklet som svar på 

Landsbyggefondens internationale idékonkurrence Neighbourhoods for 

Generations. 

 

Demografien ændrer sig markant i de kommende årtier, og det får indflydelse på store 

dele af vores samfund og levevis. Vi bliver flere ældre, og de ældres liv ændrer sig også. 

Mange har et aktivt liv højt oppe i alderen, men flere af os bliver også ensomme, og det 

går ud over helbredet. 

 

Det stiller nye krav til vores boliger og byområder. Hvordan skaber vi boligkvarterer, der 

imødekommer de nye behov på en fleksibel måde, så forskellige generationer kan bo tæt 

ved hinanden, så vi styrker fællesskabet og den sociale lim, reducerer ensomheden og 

medvirker til gode betingelser for civilsamfundet og god velfærd? 

 

Det har Landsbyggefonden udskrevet en international konkurrence om med udgangspunkt 

i de to caseområder i Høje Gladsaxe og Axelborg i Horsens, og der kom 78 gode, idérige 

bud fra hele verden. Fire blev udnævnt som vindere og tildelt en præmie på op til 500.000 

kroner. Præmien bliver brugt til at videreudvikle idéerne, så de på sigt kan realiseres og 

skaleres til gavn for bl.a. den almene boligsektor. 

 

”Vi står aktuelt over for store demografiske udfordringer. Det kræver nytænkning på tværs 

af både faggrupper og sektorer. Den almene boligsektor er helt afgørende for udviklingen 



                                             

 
af gode byer og samfund og i Landsbyggefonden har vi med idekonkurrencen 

’Neighbourhoods for Generations’ fået en lang række nyskabende og inspirerende ideer til 

gavn for hele den almene boligsektor. Derfor er vi både glade og stolte over, at vi nu kan 

udstille vinderideerne, så vi kan være med til at inspirere boligområder i hele Danmark.” 

Steen Birkedal, Driftsdirektør, Landsbyggefonden 

 

I udstillingen er der samlet de fire vinderidéer og ti honourable mentions, der spænder fra 

integrerede plejeydelser, boligtypologier, flyttekæder og cirkularitet til nye rammer for 

samarbejde i boligområderne, ligesom du med udstillingsdelen, lavet af Nationalmuseets 

Forskningscenter for Sociale Bymodeller (SUMO), kan blive klogere på de almene boligers 

historie. 

 

"Vores primære målsætning i Nationalmuseets Forskningscenter for Sociale Bymodeller er 

at styrke udviklingen af bæredygtige byer med fokus på den sociale trivsel. 

Neighbourhoods for Generations laver et kæmpe skridt i den rigtige retning, og vi er 

utrolig stolte af, at have bidraget til at udvikle udstillingens kulturhistoriske ramme og 

design".   

Morten Nielsen, forskningsprofessor og leder af Nationalmuseets  

Forskningscenter for Sociale Bymodeller 

 

 

Du vil igennem udstillingen blive mødt af QR-koder, der indeholder film og andre digitale 

formater, der viser vejen mod fremtidens generationskvarterer. 

 

Fakta om udstillingen Fremtidens Generationskvarterer 

• HVOR: VELUX Living Places Copenhagen, Otto Busses Vej 29A, 2450 København SV. 

• HVORNÅR: Den 30. juni til d. 31. oktober. 

• Udstillingen er gratis og åben for alle. 

• Læs mere på www.neighbourhoodsforgenerations.com 

 

For yderlige information kontakt: 

Kommunikationschef Mikkel Harboe – 7010 8959/mha@lbf.dk 

 

 

http://www.neighbourhoodsforgenerations.com/

